
  
 

Freiwillige Feuerwehr Gföhl 

Statistik 2025 
Anzahl: Mitglieder: Einsätze: Stunden: 

Brand 8 
3 

85 

101 
11 

660 

214 
54 

727 
Brandsicherheitswachen 
Technische Einsätze *) 

96 772 995 Einsätze 2025 gesamt: 

238 1.365 4.300 Übungen, Kurse, sonstige Tätigkeiten 2025: 

Einsätze samt Übungen, Kursen und 
sonstigen Tätigkeiten 2024 gesamt: 334 2.137 5.295 

* ) Technische Einsätze im Detail 2025: Kilometerleistungen 2025: 

Fahrzeug: Verkehrsunfälle (Bergungen) **) 

Menschenrettung 

43 

10 

Kilometer: 

KDO/MTF 5.743 

Wasserversorgung 12 

2 

KLF 521 

754 Tätigkeiten für Gemeinde 

Geräteverleih, Sonstiges 

Insekten-, Bienen-, Wespeneinsätze 

Kanalreinigung, Auspumparbeiten 

Tierrettung 

RLFA/2000 

3 HLFA 3/4000 

Drehleiter DLK 23/12 

TLFA 2000 (Oldtimer) 

1.011 

301 5 

2 35 

4 

Unwetter-, Sturmeinsätze 4 

Technische 2024 gesamt: 85 Kilometer 2024 gesamt: 8.365 

**) Von diesen Verkehrsunfällen entfallen 23 Einsätze auf die B37 


