

Freiwillige Feuerwehr Gföhl

Statistik 2025

Einsätze:	Anzahl:	Mitglieder:	Stunden:
Brand	8	101	214
Brandsicherheitswachen	3	11	54
Technische Einsätze *)	85	660	727
Einsätze 2025 gesamt:	96	772	995
Übungen, Kurse, sonstige Tätigkeiten 2025:	238	1.365	4.300
Einsätze samt Übungen, Kursen und sonstigen Tätigkeiten 2024 gesamt:	334	2.137	5.295



*) Technische Einsätze im Detail 2025:	
Verkehrsunfälle (Bergungen) **)	43
Menschenrettung	10
Wasserversorgung	12
Tätigkeiten für Gemeinde	2
Geräteverleih, Sonstiges	3
Insekten-, Bienen-, Wespeneinsätze	5
Kanalreinigung, Auspumparbeiten	2
Tierrettung	4
Unwetter-, Sturmeinsätze	4
Technische 2024 gesamt:	85

Kilometerleistungen 2025:	
Fahrzeug:	Kilometer:
KDO/MTF	5.743
KLF	521
RLFA/2000	754
HLFA 3/4000	1.011
Drehleiter DLK 23/12	301
TLFA 2000 (Oldtimer)	35
Kilometer 2024 gesamt:	8.365

) Von diesen Verkehrsunfällen entfallen **23 Einsätze auf die B37